
Smlouva o vytvoření a užití uměleckého výkonu
Smluvní st\ny:

SATT a.s.
zastoupena Iris. Petrem Schctbem - prokuristou
Okružní 1889/11 
591 01 Žďárnad Sázavou 
IČ:60749105 
DIČ: CZ60749105 
(Dále jen „zadavatel'1)

Uzavírají v souladu s ust. § 631 a násl. Zákona č. 40/1964 Sb., občanský zákoník ve znění pozdějších
předpisů a podle ust. Zákona č. 121/2000 Sb., o právu autorském, o právech souvisejících s právem
autorským a o změně některých zákonů (autorský zákon) ve zněni pozdějších předpisů tuto smlouvu:

Předmět smlouvy
Zadavatel touto smlouvou objednává u výkonného umělce vytvoření uměleckého výkonu.
Umělecký výkon má povahu moderate. Společenskou akci pořádá zadavatel.
Název akce: 4. reprezentační ples SATT a.s.
Konané v: Domě kultury ve Ždáru nad Sázavou, Dolní 183/30, 59101 Žďár nad Sázavou 1
Dne: 18.01. 2020,
Časové rozmezí: 19:00 - 02:00 hod.
Čas příchodu: hodinu před začátkem moderace.
Kontaktní osoba na místě + tel.: Radka Večeřová, +420 722 632 301

1. Výkonný umělec je povinen vytvořit výkon samostatně. Výkonný umělec má povinnost vytvořit 
umělecký výkon v souladu s pokyny zadavatele (scénář, písemné pokyny), nejsou-ll tyto 
pokyny zjevně nerealizovatelné, či neopodstatněné.

Odměna
2. Zadavatel se zavazuje sjednanou zaplatit výkonnému umělci odměnu za vytvoření a užití 

výkonu určenou jednorázovou odměnu ve výši^^^|Kč + 15% DPH. Odměna je splatná do 

10 dnů po skončení akce, tedy do: 29. 1. 2020, na základě faktury vystavené výkonným 
umělcem. V případě prodlení zaplatí zadavatel penále ve výši 0,1 % z dlužné částky denně, 
toto ustanovení nevylučuje případný nárok na náhradu škody.

Práva a povinnosti smluvních stran
3. Výkonný umělec se zavazuje výkon vytvořit podle svých nejlepších schopností a dovedností. 

Výkonný umělec Je povinen sjednaný umělecký výkon realizovat osobně, přičemž zastoupení 
jakoukoliv třetí osobou je vyloučeno.

4. Výkonný umělec odpovídá zadavateli za včasné a řádné plnění povinností vyplývajících z této 
smlouvy. V případě porušení některé povinnosti v takovém rozsahu, že by byla ohrožena 
realizace akce, je zadavatel oprávněn od smlouvy odstoupit a požadovat řádnou náhradu 
škody. Výkonný umělec je povinen bez odkladu informovat zadavatele o skutečnostech, které 
by mohly představovat překážku, který brání řádnému splnění smlouvy, jinak odpovídá za 
případnou vzniklou škodu.

Iva Pazderková

(Důle jen „výkonný umělec")



5. Zadavatel zajistí veškeré organizační a pořadatelské služby zajišťující řádný průběh akce, dále 
pak zajistí veškeré technické vybavení pro bezproblémový průběh akce, bezpečnost 
účinkujících a zabezpečení materiálního, technického a scénického mobiliáře proti zničení či

6. Zadavatel je srozuměn s tím, že pokud bude pořizovat zvukové či obrazové materiály z akce, 
na kterých bude umělec, nesmí tyto zvukové či obrazové materiály použít a Šířit ani užívat 
jakýmkoliv způsobem bez uzavření samostatné licenční smlouvy s výkonným umělcem. Takto 
pořízené materiály zadavatel nesmí používat zejména k vlastní propagaci, šířit ve sdělovacích 
prostředcích a na internetu, ani jinak zveřejňovat. V případě porušení tohoto ustanovení 
vzniká výkonnému umělci nárok na smluvní pokutu ve výši odměny za umělecký výkon podle 
této smlouvy a nárok na náhradu škody tímto poručením vzniklé.

7. Zadavatel se zavazuje, že akce dle této smlouvy, nebude bez písemného souhlasu výkonného 
umělce spojována s jakýmkoliv komerčním nebo politickým subjektem a na scéně nevystoupí 
kromě výkonných umělců dle bodového scénáře schváleného mezi umělcem a zadavatelem 
žádná osoba spojená s politickou stranou či jinak veřejně činná. Pro případ porušeni tohoto 
závazku je umělec oprávněn odstoupit od smlouvy a požadovat na zadavateli smluvní pokutu 
do výše odměny za umělecký výkon, toto ustanovení neomezuje nárok výkonného uměfce na 
náhradu vzniklé škody.

8.

9.

Ostatní ujednání
Bude-li provedení díla znemožněno vyšší mocí, zejména nepředvídatelnými, objektivními 
událostmi (přírodní katastrofa, stávka, epidemie, dopravní nehoda, vážné onemocnění 
umělce), nemají strany nárok na vzájemné finanční vyrovnání.
Nebude-li možno realizovat či dokončit umělecký výkon kvůli překážce na straně zadavatele, 
má účinkující nárok na zaplacení všech smluvených odměn do 10 pracovních dnů od vzniku 
překážky.

10. Nebude-li možno zrealizovat či dokončit představení kvůli překážce na straně výkonného 
umělce, ztrácí účinkující nárok na vyplacení veškerých smluvených odměn a pořadatel má 
nárok na smluvní pokutu ve výši 50 % z dohodnutého honoráře.

11. Smlouva musí být uzavřena před realizací a nabývá platnosti dnem podpisu obou smluvních 
stran.

12. Tato smlouva obsahuje podklady, které jsou obchodním tajemstvím. Zadavatel souhlasí s tím, 
že její obsah, ani informace v ni obsažené, neposkytne třetí osobě. V opačném případě bude 
umělec požadovat pokutu ve výši 100.000,- Kč.

13. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž po jednom obdrží obě strany.
Ve Žďáře nad SáMvou dněl_________ V Praze dne:

Iva Pazderková


